

PREISE 2026

WICHTIG: Um Ihren Besuch noch angenehmer zu gestalten, ist das Fort de Vaux derzeit wegen Renovierungsarbeiten geschlossen.

Das Mémorial de Verdun und das Fort de Douaumont sind ab dem 2. Februar 2026 weiterhin täglich für Sie geöffnet.

KOMBITICKET	Mémorial und Fort Douaumont
Erwachsene (über 18 Jahre)	19 €
Ermäßigter Preis*	14 €
Familienpreis 2 Erwachsene + 1 Kind zwischen 8 und 18 Jahren	50 €
Familienpreis Jedes weitere Kind zwischen 8 und 18 Jahren	14 €

EINZELPREISE	Mémorial de Verdun	Fort Douaumont
Erwachsene (über 18 Jahre)	14 €	8 €
Ermäßigter Preis*	9 €	6,50 €
Familienpreis 2 Erwachsene + 1 Kind zwischen 8 und 18 Jahren	32 €	19 €
Familienpreis Jedes weitere Kind zwischen 8 und 18 Jahren	9 €	6,50 €
Pass'Musées 14-18	11 €	-

ZUSÄTZLICHE INFORMATIONEN	An allen drei Stätten gültig
Ermäßiger Preis*	<p>Kinder von 8 bis 18 Jahren Gegen Vorlage eines Ausweises</p> <p>Studierende Gegen Vorlage eines Studentenausweises mit gültigem Stempel</p> <p>Arbeitssuchende Gegen Vorlage eines gültigen Nachweises zusammen mit einem Ausweis</p> <p>Militärangehörige Gegen Vorlage eines Militärausweises</p> <p>Lehrkräfte Gegen Vorlage eines gültigen Pass Education</p> <p>Personen mit einem Behindertenausweis Der ermäßigte Tarif gilt auch für eine Begleitperson</p>

ZUSÄTZLICHE INFORMATIONEN	An allen drei Stätten gültig
Kostenlos	<p>Kinder unter 8 Jahre Gegen Vorlage eines Ausweises</p> <p>Journalisten Gegen Vorlage eines gültigen Presseausweises</p> <p>ICOM-Mitglieder Gegen Vorlage eines gültigen ICOM-Ausweises</p>
Akzeptierte Zahlungsmittel	<p>Bargeld Maximal 300 € in bar an der Eintrittskasse und im Shop der drei Stätten</p> <p>Kreditkarte Visa, Eurocard-Mastercard</p> <p>Scheck</p> <p><u>Museums-PASS-musées</u></p> <p>Bezahlung über unseren <u>Online-Ticketshop</u></p>

